



**ใบชำระค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์ วารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ
บทความวิจัย/บทความวิชาการ**

ชื่อ - นามสกุล
ที่อยู่ติดต่อได้

เบอร์โทรศัพท์..... E-mail :

ข้าพเจ้าได้ส่งบทความวิจัย/บทความวิชาการมายังวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ และได้รับข้อเสนอแนะจากผู้ทรงคุณวุฒิทั้ง 3 ท่าน ซึ่งข้าพเจ้าได้ดำเนินการแก้ไขบทความวิจัย/บทความวิชาการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รวมทั้งได้รับการตอบรับตีพิมพ์ (Accept Submission) ในระบบ ThaiJO ของวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพแล้ว จึงมีความประสงค์ขอชำระค่าลงตีพิมพ์บทความวิจัย/บทความวิชาการ ดังนี้

- ☐ ตัณฉบับภาษาไทย เป็นเงิน 4,000 บาท
☐ ตัณฉบับภาษาอังกฤษ เป็นเงิน 6,000 บาท

คำเตือน กรณีชำระเงินแล้ว กองบรรณาธิการขอสงวนสิทธิ์ในการคืนเงิน

การชำระเงิน

☐ โอนเงินผ่านธนาคาร กรุงไทย ประเภท ออมทรัพย์ สาขา สยามสแควร์

ชื่อบัญชี ว่าที่ พันตำรวจตรี อภิสิทธิ์ ตามสัตย์ และ น.ส. จันทร์จิรา อริยะเสรี หมายเลขบัญชี

052-0-58006-0 เป็นเงิน..... บาท (.....) กรุณาส่งแนบไฟล์

ใบชำระค่าตีพิมพ์และใบโอนเงินมายังกองบรรณาธิการวารสารที่ E-mail : journal@nursepolice.go.th

ลงนาม ผู้แต่ง/ผู้รับผิดชอบบทความ
(.....)

วันที่ เดือน พ.ศ.

สำหรับเจ้าหน้าที่

ใบเสร็จเล่มที่.....เลขที่.....ลงวันที่.....

ลงชื่อ เจ้าหน้าที่
(.....)

..... / /



แบบบันทึกข้อมูลผู้แต่งบทความวิชาการหรือบทความวิจัย
เพื่อลงในการตีพิมพ์ในวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ

Username ใน ระบบ ThaiJO

ของท่าน คือ

วันที่ เดือน พ.ศ.

ชื่อบทความวิชาการ/บทความวิจัย (ระบุทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษ)

เรื่อง.....

.....

.....

.....

ผู้แต่ง (Author)

คนที่ 1 (ภาษาไทย) ชื่อ นามสกุล.....

(English) Name Surname

ตำแหน่ง (ภาษาไทย)

(English)

ที่อยู่ปัจจุบัน (ภาษาไทย)

(English)

โทรศัพท์ที่ทำงาน โทรศัพท์มือถือ โทรสาร

E-mail address: Line ID:

ผู้แต่งร่วม/ อาจารย์ที่ปรึกษา (Co-Researcher/ Adviser) (กรุณาเติมข้อมูลให้ครบตามจริง)

คนที่ 2 (ภาษาไทย) ชื่อ นามสกุล.....

(English) Name Surname

ตำแหน่ง (ภาษาไทย)

(English)

ที่อยู่ปัจจุบัน (ภาษาไทย)

(English)

โทรศัพท์ที่ทำงาน โทรศัพท์มือถือ โทรสาร

E-mail address: Line ID:

คนที่ 3 (ภาษาไทย) ชื่อ นามสกุล.....

(English) Name Surname

ตำแหน่ง (ภาษาไทย)

(English)

ที่อยู่ปัจจุบัน (ภาษาไทย)

(English)

โทรศัพท์ที่ทำงาน โทรศัพท์มือถือ โทรสาร

E-mail address: Line ID:

*ระบุผู้รับผิดชอบบทความ (Corresponding) ชื่อ

E-mail:



คำแนะนำในการเตรียมและส่งต้นฉบับวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ

กองบรรณาธิการวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ ขอเชิญสมาชิกและผู้สนใจทุกท่าน ส่งบทความวิจัยหรือบทความวิชาการ เพื่อตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ ทั้งนี้ผลงานที่ส่งมาให้พิจารณาเพื่อตีพิมพ์ ต้องไม่เคยถูกตีพิมพ์หรืออยู่ในระหว่างการพิจารณาตีพิมพ์ในวารสารอื่น หรือเป็นส่วนหนึ่งของเอกสารหรือผลงานของผู้อื่นที่เคยเผยแพร่ไปแล้ว โดยผลงานทุกเรื่องจะผ่านการประเมิน โดยผู้ทรงคุณวุฒิที่เป็นผู้เชี่ยวชาญ (peer reviews) ที่มีประสบการณ์และความเชี่ยวชาญในสาขานั้น ๆ เรื่องละ 3 ท่าน ในกรณีที่บทความวิจัยที่หาผู้อ่านได้ยาก อาจพิจารณาให้ผู้เชี่ยวชาญสาขานั้น 2 ท่าน และ นักสถิติ 1 ท่าน รวมเป็น 3 ท่าน เป็นผู้พิจารณาคุณภาพและความถูกต้องของบทความ นอกจากนี้ กองบรรณาธิการขอสงวนสิทธิ์ในการตรวจสอบและแก้ไขต้นฉบับให้เป็นไปตามรูปแบบตามที่กองบรรณาธิการ กำหนด

สำหรับผู้ที่มีความประสงค์จะตีพิมพ์บทความวิจัยหรือบทความวิชาการในวารสารพยาบาลตำรวจและ วิทยาศาสตร์สุขภาพควรรับทราบ ดังนี้

ประเภทการตีพิมพ์ในวารสารพยาบาลตำรวจ

1. บทความวิชาการ เป็นบทความที่เกิดจากการศึกษาค้นคว้าและสังเคราะห์หลักฐานเชิงประจักษ์หรือ งานทางวิชาการที่เกี่ยวกับการพยาบาล การศึกษาพยาบาล นวัตกรรมทางการพยาบาล และวิทยาศาสตร์ สุขภาพ โดยมีเนื้อหารวมบทความย่อและรายการอ้างอิง ไม่เกิน 16 หน้า
2. บทความวิจัย เป็นบทความที่รายงานผลการวิจัยทางการพยาบาล การศึกษาพยาบาล นวัตกรรม ทางการศึกษาพยาบาล และวิทยาศาสตร์สุขภาพ ที่มีเนื้อหารวมบทความย่อและรายการอ้างอิง ไม่เกิน 18 หน้า

รูปแบบการเขียนและการเตรียมต้นฉบับ

1. บทคัดย่อ (abstract) ทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษ ต้องไม่เกินอย่างละ 400 คำ (ไม่รวมคำสำคัญ) หรือมีความยาวอย่างละไม่เกิน 1 หน้ากระดาษ และบทคัดย่อภาษาอังกฤษต้องผ่านการตรวจสอบความถูกต้อง ทางหลักภาษาและไวยากรณ์โดยผู้เชี่ยวชาญด้านภาษาอังกฤษมาแล้ว
2. คำสำคัญ (keywords) ทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษ ประมาณ 2 - 5 คำ (ระบุไว้ท้ายบทคัดย่อ ของแต่ละภาษา)
3. เนื้อหา ประกอบด้วย ส่วนต่าง ๆ ตามรูปแบบการตีพิมพ์บทความวิชาการ/บทความวิจัยที่ปรากฏ อยู่หน้าเว็บไซต์ของวารสาร และถ้ามีตารางหรือรูปภาพ ต้องใส่ตามความเหมาะสมของเนื้อหาสาระที่นำเสนอ
4. ต้นฉบับที่พิมพ์ควรพิมพ์ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เป็นโปรแกรมไมโครซอฟเวิร์ด (Microsoft Word) ที่เป็นนามสกุล .docx โดยใช้ตัวอักษร TH Sarabun PSK ขนาดอักษรตามที่ระบุไว้ในรูปแบบ (format) ของวารสารบนหน้าเว็บไซต์ และเว้นระยะแบบ Single space

5. การใช้ภาษาไทยให้ยึดตามหลักของราชบัณฑิตยสถาน และพยายามหลีกเลี่ยงการใช้ภาษาอังกฤษในข้อความภาษาไทย ยกเว้นกรณีจำเป็น และไม่ใช้การย่อ “ฯ” ยกเว้นคำย่อนั้นเป็นที่ยอมรับกันโดยทั่วไป หรือสากล ส่วนการใช้ศัพท์ภาษาอังกฤษในเนื้อหาภาษาไทย หากต้องการใส่ภาษาอังกฤษในวงเล็บ ควรใช้ดังนี้ เช่น คุณภาพชีวิต (quality of life) และควรใช้คำย่อภาษาอังกฤษที่เป็นสากลเท่านั้น (ให้ระบุคำเต็มไว้ในครั้งแรก) เช่น (quality of life: QoL) ยกเว้นคำศัพท์เฉพาะที่ใช้ตัวพิมพ์ใหญ่ขึ้นต้นได้ นอกจากนี้ การใช้ตัวเลขต้องใช้เป็นเลขอารบิกทั้งหมด

6. ภาพที่ส่งมาจะเป็นภาพสีหรือขาวดำก็ได้ แต่ต้องมีความคมชัด หากเป็นภาพที่มีลิขสิทธิ์ต้องมีเอกสารแนบที่บ่งบอกการได้รับการอนุญาตจากเจ้าของลิขสิทธิ์ หรือมีการอ้างอิงที่ถูกต้องตามหลัก APA 6th edition ถ้าเป็นภาพที่วาดหรือเขียนหรือถ่ายขึ้นมาเองสามารถนำมาใช้ได้เป็นปกติ ถ้ามีรูปที่เกี่ยวข้องกับผู้ป่วยหรือบุคคลต้องมีเอกสารยืนยันการได้รับอนุญาตเผยแพร่หรือมีการทำเบลอภาพหรือปิดภาพบางส่วนที่จะไม่ระบุตัวตนของบุคคลนั้นได้ หรือทำให้บุคคลในภาพเกิดความเสียหาย

7. การเตรียมเอกสารอ้างอิงให้ใช้เป็นภาษาอังกฤษทั้งหมด ถ้าผู้แต่งเป็นคนไทยต้องทำการเปลี่ยนให้เป็นภาษาอังกฤษตามแบบของ APA 6th edition ตามตัวอย่างที่ปรากฏบนหน้าเว็บไซต์ของวารสาร

8. บทความวิชาการหรือบทความวิจัยที่ส่งมาตีพิมพ์ต้องไม่เคยตีพิมพ์ หรืออยู่ในระหว่างการพิจารณาตีพิมพ์ในวารสารอื่นหรือเอกสารเผยแพร่อื่น ก่อนขอรับการพิจารณาตีพิมพ์ในวารสารพยาบาล ตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ ซึ่งหากกองบรรณาธิการตรวจพบว่า บทความวิชาการหรือบทความวิจัยที่ส่งมาขอตีพิมพ์มีชื่อเดียวกันหรือมีการตีพิมพ์ซ้ำซ้อนทั้งฉบับหรือบางส่วนกับที่ปรากฏในวารสารอื่นหรือเอกสารเผยแพร่อื่น กองบรรณาธิการจะดำเนินการถอดถอนเรื่องของผู้นิพนธ์ออกจากระบบวารสารออนไลน์ทันทีที่พบความจริง รวมทั้งถอนรายชื่อของผู้นิพนธ์ออกจากส่วนที่เกี่ยวข้องกับวารสาร และไม่รับบทความวิชาการหรือบทความวิจัยมาลงตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพอีก

9. กรณีที่เป็นบทความวิจัยต้องผ่านการอนุมัติจริยธรรมการวิจัยจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์และสัตว์ (Institutional Review Board: IRB) หรือในคน หรือชื่ออื่นที่เกี่ยวข้อง โดยในใบ IRB ต้องระบุชื่อเรื่อง เลขที่อนุมัติ และวันที่อนุมัติ ซึ่งในบทความ หัวข้อ “การพิทักษ์สิทธิ์” ต้องแสดงเลขที่ IRB อนุมัติ และวันที่อนุมัติด้วยเสมอ ซึ่งในการแนบไฟล์เอกสารอนุมัติ IRB และเอกสารที่เกี่ยวข้อง ให้ทำในรูปแบบของ pdf ไฟล์ โดย upload file ที่ขั้นตอน Upload Submission พร้อมกันกับไฟล์บทความวิจัย (นิพนธ์ต้นฉบับ) หรือจะแนบมาในช่อง Discussion ซึ่งจะมีให้ผู้นิพนธ์ Add File เพิ่มได้ แต่ต้องเพิ่มทีละไฟล์ โดยเลือก Upload File ตรง Article Component เป็นประเภท Article Text

10. การโอนเงินเพื่อชำระค่าสมัครสมาชิกวารสารและ/หรือค่าใช้จ่ายสำหรับการส่งบทความวิชาการหรือบทความวิจัย จะทำได้ต่อเมื่อได้ผ่านขั้นตอนการพิจารณาตอบรับตีพิมพ์เท่านั้น โดยภายหลังการตอบรับตีพิมพ์ให้ท่านแนบไฟล์หลักฐานการโอนเงินมาในระบบในส่วนช่อง Discussion เช่นเดียวกับที่ทำการแนบไฟล์เอกสารอนุมัติ IRB (**คำเตือน** หากท่านทำผิดขั้นตอน โดยมีการชำระเงินก่อนได้รับ E-mail แจ้งตอบรับการตีพิมพ์จากระบบวารสารออนไลน์ (accept submission) ผู้นิพนธ์จะไม่ได้รับเงินคืนแต่อย่างใด และจะไม่ถือเป็นความรับผิดชอบในการคืนเงินของกองบรรณาธิการ)

การเขียนรายการอ้างอิงตามแบบ APA 6th ของวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ

โดย รศ. พ.ต.อ.หญิง ดร. ทิพย์ฉมพร เกษโกมล

ผศ. พ.ต.ท. ดร. อภิสิทธิ์ ตามสัจย์

Update 1 มกราคม พ.ศ. 2567

การจัดทำรายการอ้างอิงในวารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ กำหนดให้ใช้ตามแบบของ APA Formatted References 6th edition โดยสามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ <http://www.apastyle.org/index.aspx>

ลักษณะการเขียนตาม APA 6th

1. ชื่อผู้แต่งในเนื้อหา

ไม่ต้องลงคำนำหน้านาม ยศ ตำแหน่งทางวิชาการ คำขึ้นต้นทางวิชาชีพ ฐานันดรศักดิ์ บรรดาศักดิ์ และถ้าชื่อผู้แต่งเป็นภาษาไทยให้เปลี่ยนเป็นภาษาอังกฤษและเขียนตามแบบการเขียนรายการอ้างอิงภาษาอังกฤษ ในกรณีที่ผู้แต่ง 1 คน ขึ้นไป ให้ดูวิธีการเขียนในหัวข้อตัวอย่างการเขียนรายการอ้างอิง

2. บรรณาธิการ ให้เขียนโดยใช้คำย่อของบรรณาธิการ คือ (Ed.) แทนคำว่า Editor หรือ (Eds.) แทนคำว่า Editors ตามลำดับ

3. ปีพิมพ์ ให้ใส่ปี ค.ศ. พิมพ์ในเครื่องหมายวงเล็บตามหลังชื่อผู้แต่ง

4. ชื่อหนังสือ พิมพ์ด้วยตัวเอียง โดยตัวอักษรภาษาอังกฤษตัวแรกให้ใช้ตัวพิมพ์ใหญ่ และที่เหลือใช้ตัวพิมพ์เล็กทั้งหมด ยกเว้นชื่อในหนังสือเป็นชื่อเฉพาะให้ใช้ตัวอักษรตัวพิมพ์ใหญ่ได้ นอกจากนี้ หากชื่อหนังสือมีการใช้เครื่องหมาย “ : ” หลังเครื่องหมาย “ : ” ตัวอักษรภาษาอังกฤษตัวแรกให้ใช้ตัวพิมพ์ใหญ่ แล้วที่เหลือใช้ตัวพิมพ์เล็ก

5. ชื่อบทความ ใช้ตัวธรรมดา **ไม่ใช่ตัวเอียง** โดยตัวอักษรภาษาอังกฤษตัวแรกให้ใช้ตัวพิมพ์ใหญ่ และที่เหลือใช้ตัวพิมพ์เล็กทั้งหมด ยกเว้นชื่อในหนังสือเป็นชื่อเฉพาะให้ใช้ตัวอักษรตัวพิมพ์ใหญ่ได้ นอกจากนี้ หากชื่อหนังสือมีการใช้เครื่องหมาย “ : ” หลังเครื่องหมาย “ : ” ตัวอักษรภาษาอังกฤษตัวแรกให้ใช้ตัวพิมพ์ใหญ่ แล้วที่เหลือใช้ตัวพิมพ์เล็ก

6. ครั้งที่พิมพ์ ถ้าพิมพ์ครั้งแรกไม่ต้องใส่ครั้งที่พิมพ์ แต่เมื่อพิมพ์ครั้งที่ 2 เป็นต้นไป ให้ใส่ครั้งที่พิมพ์ต่อจากชื่อเรื่อง โดยครั้งที่พิมพ์จะอยู่ในเครื่องหมายวงเล็บ เช่น (2nd ed.)

7. ชื่อวารสาร ให้ใช้ด้วยตัวเอียง และใช้ชื่อวารสารแบบเต็ม ไม่ใช่ชื่อวารสารแบบย่อ เช่น *Journal of the Police Nurses and Health Science*

8. ปีของวารสาร (Volume) ให้ใช้ด้วยตัวเอียงต่อจากชื่อวารสาร โดยคั่นด้วยเครื่องหมายจุลภาค “ , ”

9. ฉบับที่ (No) ให้ใช้ตัวปกติ **ไม่ใช่ตัวเอียง** ใส่เลขของฉบับที่อยู่ในเครื่องหมายวงเล็บต่อจากเลขของปีที่ของวารสาร (volume)

10. เลขหน้า ของบทความที่อ้างอิง ให้พิมพ์ต่อจากเครื่องหมายจุลภาค “ , ” และจบท้ายด้วยเครื่องหมายมหัพภาค “ . ” โดยเขียนเลขหน้าแบบปกติ เช่น 111-117 **ไม่ใช่ 110-7**

11. สถานที่พิมพ์ ถ้าปรากฏชื่อเมืองที่พิมพ์หลายชื่อ ให้ใส่เมืองแรกที่ปรากฏ หรือชื่อเมืองของสำนักพิมพ์ที่พิมพ์หนังสือหรือสิ่งพิมพ์นั้น ๆ และถ้าเมืองนั้นมีอักษรย่อให้ใส่อักษรย่อของชื่อรัฐหรือชื่อเมืองนั้น และหลังสถานที่พิมพ์ให้ใส่เครื่องหมายทวิภาค (colon) “ : ” ต่อจากชื่อสถานที่โดยไม่เว้นวรรค และ

เว้นระยะ 1 บรรทัด สำหรับใส่ชื่อสำนักพิมพ์ ตัวอย่างเช่น Bangkok: Chulalongkorn University Printing House แต่ในกรณีที่เขียนวิทยานิพนธ์จะใส่เรียงลำดับดังนี้ ชื่อคณะ ชื่อสถาบันการศึกษา และสถานที่พิมพ์ เช่น Faculty of Nursing, Chulalongkorn University, Bangkok, Pathumwan.

12. กรณีชื่อวิทยานิพนธ์ ให้ระบุชื่อวิทยานิพนธ์ด้วยตัวเอียง และหลังชื่อวิทยานิพนธ์ให้ใส่วงเล็บที่ข้างในเขียนชื่อวิทยานิพนธ์ระดับการศึกษาใด พร้อมกับระบุสาขาวิชา (ถ้ามี) แล้วตามด้วย “.” ปิดท้ายตัวอย่างเช่น *Fear of falling and functional ability in older adults undergoing hip surgery* (Master of nursing science program, adult nursing)

ตัวอย่างการเขียนอ้างอิงในเนื้อหา

การเขียนอ้างอิงในเนื้อหาตามแบบ APA 6th				
Type of citation	First citation	Subsequent citation	Parenthetical formal, first citation	Parenthetical subsequent, first citation
ผู้แต่ง 1 คน	Kasemsuk (2016)	Kasemsuk (2016)	(Kasemsuk, 2016)	(Kasemsuk, 2016)
ผู้แต่ง 2 คน	Srisuk and Oumtane (2017)	Srisuk and Oumtane (2017)	(Srisuk & Oumtane, 2017)	(Srisuk & Oumtane, 2017)
ผู้แต่ง 3 คน	Saraboon, Aree-Ue, and Jarupat Maruo (2014)	Saraboon et al. (2014)	(Saraboon, Aree-Ue, & Jarupat Maruo, 2014)	(Saraboon et al., 2014)
ผู้แต่ง 4 คน	Wacharasin, Khamngoen, Sriprasan, and Chivanon (2017)	Wacharasin et al. (2017)	(Wacharasin, Khamngoen, Sriprasan, & Chivanon, 2017)	(Wacharasin et al., 2017)
ผู้แต่ง 5 คน	Lertsakornsiri, Rudtanasudjatun, Serekajornkicharoen, Chaoniyom, and Muanphetch (2017)	Lertsakornsiri et al. (2017)	(Lertsakornsiri, Rudtanasudjatun, Serekajornkicharoen, Chaoniyom, & Muanphetch, 2017)	(Lertsakornsiri et al., 2017)
ผู้แต่ง 6 คน หรือมากกว่า 6 คน	Keskomon et al. (2015)	Keskomon et al. (2015)	(Keskomon et al., 2015)	(Keskomon et al., 2015)
ผู้แต่งที่เป็น การรวมกลุ่ม หรือ องค์กร ที่มีตัวย่อ	American Academy of Orthopaedic Surgeons (2013)	AAOS (2013)	(American Academy of Orthopaedic Surgeons, 2013)	(AAOS, 2013)

การเขียนอ้างอิงในเนื้อหาตามแบบ APA 6th				
Type of citation	First citation	Subsequent citation	Parenthetical formal, first citation	Parenthetical subsequent, first citation
ผู้แต่งที่เป็น การรวมกลุ่ม หรือ องค์กร ที่ไม่มีตัวย่อ	Police Nursing College (2015)	Police Nursing College (2015)	(Police Nursing College, 2015)	(Police Nursing College, 2015)

ตัวอย่างการเขียนรายการอ้างอิงท้ายเรื่อง

ผู้แต่ง 1 คน

Titapiwatanakun, B. (2018). Penile augmentation with foreign material injection penile shaft, correction by CO₂ laser. *Journal of The Police nurses*, 10(1), 202-208.

ผู้แต่ง 2 คน

Canovas, F., & Dagneaux, L. (2018). Quality of life after total knee arthroplasty. *Orthopaedics & Traumatology: Surgery and Research*, 104(1S), S41-S46.
<https://doi.org/10.1016/j.otsr.2017.04.017>

ผู้แต่ง 3 คน

Moksnes, H., Engebretsen, L., & Risberg, M. A. (2012). Management of anterior cruciate ligament injuries in skeletally immature individuals. *Journal of Orthopaedic & Sports Physical Therapy*, 42(3), 172-183. doi:10.2519/jospt.2012.3608

ผู้แต่ง 4 คน

Salem, S. S., Sharaf, S., Mostafa, M. M., & Kaddah, M. A-E. (2012). Impact of a designed nursing rehabilitation program on incidence of complication and length of hospital stay after anterior cruciate ligament (ACL) reconstruction El-Manial university hospital. *Journal of American Science*, 8(2), 476-488.

ผู้แต่ง 5 คน

Kaewsongk, P., Masingboon, K., Keeratiyutawong, P., Melkus, G. D. E, & Deoisre, W. (2018). Effects of a self-management support program on foot care knowledge, foot care behaviors, perceived social facilitation support, and hba1c among people with type 2 diabetes at low risk of diabetic foot complications. *Journal of The Police nurses*, 10(2), 385-399.

ผู้แต่ง 6 คน

Dean, S., Walsh, S., Williams, C., Zaslawski, C., Morgan, A., & Levett-Jones, T. (2018). The mystery shopper student learning experience in undergraduate health education: A case study. *Nurse Education Today*, 70, 69-76.
<https://doi.org/10.1016/j.nedt.2018.08.010>

ผู้แต่งมากกว่า 6 คน

Liaw, S. Y., Rashasegaran, A., Wong, L. F., Deneen, C. C., Cooper, S., Levett-Jones, T., . . . Ignacio, J. (2018). Development and psychometric testing of a clinical reasoning evaluation simulation tool (CREST) for assessing nursing students' abilities to recognize and respond to clinical deterioration. *Nurse Education Today*, 62, 74-79.
<https://www.doi.org/10.1016/j.nedt.2017.12.009>

การเขียนเอกสารอ้างอิงที่เป็นบทหนึ่งในหนังสือ

Hoh, D. J., Levi, A. D., & Wang, M. Y. (2011). Ossification of the posterior longitudinal ligament and other enthesopathies. In J. R. Youmans, *Youmans neurological surgery* (pp. 2899-2910) (6th ed.). Philadelphia, PA: WB Saunders.

Holowaychuk, M. K., & Ostenkamp, S. M. (2019). Chapter 61: Care of the patient with intracranial disease. In J. M. B. Creedon & H. Davis (Eds.), *Advanced practice in healthcare*. John Wiley & Sons. <https://doi.org/10.1002/9781118997246.ch61>

การเขียนเอกสารอ้างอิงที่เป็นวิทยานิพนธ์

Maninet, S. (2013). *Relationships among personal factors, symptoms, symptom management, sense of coherence, and quality of life in patients with hepatobiliary carcinoma* (Master of nursing science program, adult nursing). Faculty of Nursing, Chulalongkorn University, Bangkok, Pathumwan.

การเขียนอ้างอิงข้อมูลจาก website

Pun, B. T. (2018). *Guideline update: Addressing immobility and sleep disruption*. Retrieved from <https://www.aacn.org/education/webinar-series/wb0056/guideline-update-addressing-immobility-and-sleep-disruption>

เอกสารคำแนะนำการเขียนรายการอ้างอิงฉบับนี้แปลและเรียบเรียงมาจากต้นฉบับ
 หนังสือ Publication Manual of the American Psychological Association, 6th Edition
 ของ American Psychological Association (2020)



American Psychological Association. (2010). *Publication manual of the American psychological association* (6th ed.). Washington, DC.